dom Henry Van der Heyden ,
comme personne à ce capable

et à nous agréable, auquel consentons et permectons de

pouvoir sur ce obtenir de nostre saint Père le Pape, de

l'évesque diocessain ou aultre supérieur qu'il appertiendra,

les bulles apostoliques et provision de confirmation à ce

requises et nécessaires, et icelles mectre ou faire mectre à

deue exécution, et, en surplus, prendre et appréhendre la

vraye, réelle et actuèle possession de ladite abbaye et des

droicts, fruits, proufficts et revenuz y appartenans, pour
doresnavaut la tenir, régir et administrer, tant au spirituel,

que temporel ,
en ce gardées les solemnitez en' tel cas re-

quises et accoustumées.

Si donnons en mandement à nos très chers et féaulx

les chef, président et gens de nos privé et grand conseilz,

chancellier et gens de nostre conseil de Brabant, et à tous

aultres nos justiciers, officiers et subjects cui ce regardera,

qu'à vous, en ce que dit est, ils assistent si besoing soit, et,

en oultre, facent ledit dom Henry Van der Heyden de ceste

nostre présente nomination, accord et consentement plai-

nement et paisiblement jouyr et user, cassans tous contre-

dits et empeschemens au contraire : car ainsy nous plaît-il.

Donné en nostre ville de Bruxelles, le vingtiesme jour du

mois de mars l'an de grâce mil six cens et vingt.

(Archives du royaume : collection de l'audience.)
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II.

Vidimus de la duchesse Aleyde d'une charte du duc

Henri, son époux, par laquelle celui-ci donne et assigne
* à sa fille Marie une somme de dix mille livres, et fait une

libéralité de mille livres à ses serviteurs, en récompense
de leurs services.

(5 mars 1261, n. st.)

Aleidis, ducissa Lotharingie et Brabantie, universis pré-

sentes litteras inspecturis, salutem in omnium Salvatore.

Noveritis quod patentes litteras karissimi domini et

mariti nostri, domini Henrici, ducis Brabantie
, magne

memorie, cujus anima requiescat in pace cum Domino,
habemus et tenemus in hec verba.

Henricus, Dei gracia, dux Lotharingie et Brabantie, uni-

versis présentes litteras inspecturis, salutem in omnium
Salvatore. TJniversitatem vestram scire volumus quod nos

ad opus dilecte filie nostre, Marie, dedimus et assignavi-

mus decem mille libras Lovanienses de nemore nostro Son-

hie, infra decennium capiendas, annuatim mille libras.

Idem, dedimus mille libras Lovanienses de primis et para-
cioribus redditibus et proventibus terre nostre per testamen-

tarios nostros, scilicet : fratrem Gerardum de Heldeberghe,

quondam priorem fratrum predicatorum in Lovanio, fra-

trem Walterum de Treveris, ejusdem ordinis, fratrem

Petrum, lectorem fratrum- minorum in Bruxella, et domi-

num Gerardum de Marbais, post decessum nostrura, inter

famulos nostros et garsiones distribuendas pro servicio

quod nobis fideliter impenderunt. Item, donum et factum

domini Henrici, patris nostri, magne memorie, ducis Bra-

bancie, Villariensi monasterio de nemore de Heys, ratum

et gratum habemus presencium testimonio litterarum.
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Datum apud liOvanium, sabbato post diem beati Mathie,

apostoli, anno Domini 00""° sexagesimo.
In cujus eciam rei testimonium sigillum nostrum pre-

sentibus apposuimiis. Datum sabbato ante diem cinerum,

anno et loco supradictis.

(Cartulaire de l'abbaye de Villers, fol. 39.)

m.

Jean, duc de Brabant, fait un don à Vabbaye de Villers,

pour la célébration des anniversaires de ses parents et du

sien.

(Veille de Noël 1299).

Universis présentes litteras inspectons Joannes
,
Dei

gracia, dux Lotharingie, Brabancie et Limburgie, veri-

tatis noticiam cum sainte. Noverit universitas vestra

quod nos, ob remedium anime nostre nostrorumque pre-

decessorum, religiosis in Christo nobis dilectis abbati et

conventui Villariensi
, cysterciensis ordiuis

,
Leodiencis

diocesis
,
in elemosinam perpetuam , pro duabus pitan-

ciis
, triginta libras pagamenti communiter pro tempore

in Brabancia currentis, contulimus et couferimus, annua-

tim solvendas anno quolibet dicto conventui
, pro parte

dimidia in die anniversarii domini patris nostri, et pro
altéra dimidia in die anniversarii domine nostre matris,

memorie recolende. Post nostrum tamen obitum de dictis

triginta libris singulis annis in perpetuum dicto conventui

die anniversarii dicti domini nostri patris decem libre, et

die anniversarii domine matris nostre predicte decem libre,

residue vero decem libre die nostri anniversarii in perpe-

tuo celebrandi persolventur, De predictis autem triginta

libris recipiendis ab eisdem religiosis hereditarie singulis

annis assignamentum facimus ad sextam partem nostram
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quam habemus et tenemus hereditarie in silvis de Heys et

de Bossut, mandantes receptori nostro Brabancie et ma-

gistro nostrorum nemorum qui nunc sunt vel pro tempore

fuerint, et intuitu nostre gracie ac favoris firmiter injun-

gentes et distincte quatenus in hiijasmodi nostra conces-

sione predictis religiosis nullum prestent impedimentum,

qiiominus eadem pacifiée perpetuo perfruantur et eisdem

in vendicationibus anniiis de predictis silvis faciendis cer-

tam et securam fidejussionem de dicta summa triginta li-

brarum faciant pleuius exhiberi, prout nobis factum fuit

usque in diem hodiernum, et hoc sine alterius expectatione

mandati et difficultate qualibet fideliter exequantur, non

obstantibus assignameutis aliis factis, si que sint vel in

posterum faciendis personis quibuscumque in dictis silvis

per nos vel per nostros successores.

In quorum testimonium et perpetuam rei memoriam

sigillum nostrum fecimus, et postulavimus sigilla dilecto-

rum nostrorum fidelium, domini Godefridi de Brabancia,

domini de Arscot et de Virson, avunculi nostri dilecti,

Florentii Bertout, domini de Berlar, et Danielis de Bou-

chout, senescalci Brabancie, militum, presentibus, apponi.

Et nos, Godefridus de Brabancia, dominus de Arscot et

de Virson, Florentins Bertout
,
dominus de Berlaer, et

Daniel de Bouchout, senescalcus Brabancie, milites, ad

requisicionem incliti principis domini nostri karissimi du-

cis predicti, in signum veritatis premissorum, sigilla nos-

tra, una cum suo, duximus presentibus apponenda. Datum

apud Alost, in vigilia natalis Domini anno ejusdem mille-

simo ducentesimo nonagesimo nono.

(Cartulaire de l'abbaye de Villers, fol. 53 v.)
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NORBERT CORNELISSEN.

... Cornelissen était originaire d'Anvers, où il

naquit en 1769, mais il vécut à Gancl pendant un

demi -siècle. Après avoir achevé ses études à TUni-

versité de Louvain, il se fit soldat et combattit

avec les patriotes dans Tannée de Yander ]Meerscli

à 1 époque de la Révolution brabançonne. En 1 794,

quand la Belgique fut devenue une province fran-

çaise, il entra comme traducteur à la division de

l'instruction publique à Bruxelles ;
là son talent le

fit juger digne d'être envoyé à TÉcole normale de

Paris avec deux jeunes gens : Roupx3e, qui fut plus

tard bourgmestre de la capitale et membre du

Congrès national, et Van Meenen, qui fut lui aussi

membre de cette illustre assemblée et président

de la Cour de cassation.

Il ne resta que six mois à l'École normale et

devint le secrétaire intime d'un Belge naturalisé

français, qui fut ministre de la justice sous le Di-

rectoire, après la révolution du 18 fructidor, le

comte de Lambrechts. — A Paris il fit la connais-

sance d'Ignace Yan Toers et de Yan Hulthem,
deux des cinquante Gantois qui furent détenus
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comme otages dans la prison du Temple ,
et en